REQUERIMENTO Nº          2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja encaminhada uma Indicação à Diretora-

Presidente da Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana (EMLURB), Sra.

Marília Dantas, para determinar a implantação de refletores de LED no

campo do Candeeiro no Ibura, ao lado da Policlínica Arnaldo Marques, Recife –

PE, CEP: 51.230-000.

Dê-se ciência do inteiro teor deste Requerimento ao Sr. Ademir Malo de

Souza, Rua Miguel Calmon, nº 136, Jordão Baixo, Recife – PE. Telefone: (81)

9.9959-9222.

JUSTIFICATIVA

A substituição das estruturas de iluminação atual por luminárias de LED

trará mais segurança e tranquilidade à rotina de pedestres e motoristas,

melhorando o desenvolvimento da comunidade, bem como o deslocamento

seguro das pessoas no período noturno, como também será um incentivo a

pratica de esportes.

            Este Pedido garantirá mais segurança para os habitantes, bem como

deixará confirmado o comprometimento da Prefeitura do Recife e desta Casa

com o povo recifense.

Diante do exposto e pela relevância do assunto, solicitamos o apoio dos

nobres Pares para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 05 de outubro de 2021.

JÚNIOR BOCÃO

Vereador do Recife

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 J
ún

io
r B

oc
ão

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

38
06

71
82

/1
23

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 10556/2021